



“En **GRØN** kommune går i **SORT!**”



Asfaltværk på vej i Farremosen

Et nyt asfaltværk drevet af Pankas A/S er på vej i erhvervsområdet ved Farremosen. Værket opføres på et område, som tidligere var en del af Birkholms planteskole. Tæt på bymæssig bebyggelse. Der planlægges en årlig produktion på op til 60.000-100.000 tons asfalt.

Dette fremgår af en redegørelse på Allerød Kommunes hjemmeside under **“Tilladelser og afgørelser”** med titlen **“VVM-screening af asfaltværk”**.

Byrådet har på baggrund af en VVM-screening (udfærdiget af Pankas!) truffet afgørelse om, at anlægget ikke vil påvirke miljøet **væsentligt** *), og at det dermed **ikke er VVM-pligtigt**.

**) Formålet med en VVM-redegørelse er at give en grundig vurdering af virkningerne på miljøet ved etablering af et asfaltanlæg, og derved give myndighederne et godt beslutningsgrundlag – inden de træffer afgørelse om projektet. Denne mulighed har Allerød Kommune fravalgt!*

Hvordan påvirkes miljøet og vores livskvalitet med hensyn til **luftforurening** (helbredsmæssige følger), **vandforurening** (kildeplads for vores vandværk), **støjforurening** (24/7), **øget tung trafik** (også på lokale vej), **lugtgener** (også ved transport) m.m. – ja, det må vi **gætte** os til!

Eller vi kan kræve udarbejdelse af en seriøs Vurdering af Virkninger på Miljøet (VVM-rapport) som beslutningsgrundlag.

Det er op til os som borgere! Kommunens afgørelse kan påklages indtil 4 uger fra offentliggørelsen. Klagefristen udløber den 9. oktober 2017. En klage skal indsendes via **Klageportalen**, som du finder et link til på forsiden af **www.nmkn.dk** eller på **www.borger.dk**.

Der er arrangeret et borgermøde i kantinen på Ravnscholtskolen på mandag den 2. oktober – kl. 19:30! Følg med på Facebook-gruppen “Farremosens Erhvervsområde” for yderligere information - og tag meget gerne del i debatten!

NB: På samme erhvervsområde er der tillige planlagt et halmfyret varmeværk, der skal levere varme til Farum samt et DHL-lager til NOVO!